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Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosiło start programu "Czasopisma 2026". Celem

inicjatywy jest dofinansowanie czasopism kulturalnych, które mają istotne znaczenie społeczne. Program

ma zapewnić czytelnikom dostęp do profesjonalnie opracowanych, wartościowych publikacji autorskich,

wydawanych cyklicznie i zgodnie z konsekwentnie realizowanym profilem programowym.

Priorytetem jakość pracy i dialog

Program kładzie nacisk na podniesienie standardów w branży wydawniczej. Ma wspierać jakość pracy

redakcyjnej, umożliwiając długoterminowe planowanie procesów wydawniczych oraz budowanie

partnerskich relacji między autorami a zespołami redakcyjnymi.

Kluczowym elementem jest rola czasopism jako przestrzeni kulturotwórczej. Dofinansowane projekty

powinny wyróżniać się odpowiedzialnością za jakość prowadzonej za ich pośrednictwem debaty. Choć

program ma wzmacniać głos środowisk reprezentowanych przez dane pismo, jego nadrzędnym zadaniem

jest tworzenie warunków do społecznego dialogu, przeciwdziałanie instrumentalizacji kultury i

gettoizacji.

MKiDN wymaga również, aby dofinansowane redakcje dbały o środowisko pracy, w tym zapewniały

równość płci i respektowały potrzeby grup defaworyzowanych.

Zakres i cele finansowania

Finansowanie jest przeznaczone dla czasopism, których profil tematyczny koncentruje się na kulturze lub

dziedzictwie kulturowym. Preferowane są tytuły o charakterze artystycznym, literackim, rozwijające

krytyczny dyskurs wokół różnych dziedzin kultury. Program został sprofilowany pod kątem wspierania

czasopism o charakterze niekomercyjnym lub czasopism, których wsparcie mieści się w dopuszczalnych

limitach pomocy de minimis.

W ramach programu można realizować zadania związane z wydaniem i publikacją czasopisma

funkcjonującego na rynku wydawniczym lub w formie publikacji elektronicznej, które w okresie

poprzedzającym złożenie wniosku wydano w nie mniej niż 2 numerach.

Zadania muszą realizować jeden z trzech celów wiodących:

1. upowszechnianie wiedzy na temat kultury – koncentracja na oryginalnych publikacjach

tematycznych, rozwoju oferty cyfrowej i analizie zjawisk kulturowych;

2. promocja twórczości literackiej i artystycznej – wspieranie innowacyjnych i interdyscyplinarnych

form prezentacji twórczości;

3. rozwój działalności specjalistycznej z zakresu kultury – wydawanie czasopism skierowanych do

środowisk zawodowo zajmujących się kulturą.

Warunki aplikowania i limity

Do złożenia wniosku uprawnione są:

Samorządowe instytucje kultury (z wyłączeniem tych współprowadzonych przez Ministra).

Osoby fizyczne i podmioty prowadzące działalność gospodarczą.

Organizacje pozarządowe.
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Termin składania wniosków upływa 1 grudnia 2025 r. Minimalny poziom dotacji MKiDN wynosi 25 000

zł, natomiast maksymalny to 200 000 zł (na każdy rok realizacji zadania). 

Więcej informacji tutaj.
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